COBET JENYTATOB
OYBPOBCKOIO CENbCKOIO NOCENEHUSA
KUKBUO3EHCKOrO MYHULUUNANBHOIO PANOHA
BONrorPAOCKON OBNACTU

PEWEHUE

ot 11.04.2025 ropna Ne 45/15

06 urorax ncnonHeHus dSroaxeTa
LOybpoBCKOro cenbCKoro
noceneHun 3a 1 keaptan 2025 ropa.

1. 3acnywas nHdopmauyuro rnaebl [dybposckoro cenbckoro nocenennsa Xynnosea [1.B.
06 ncnonHeHun Brogxeta [lybpoBckoro cenbckoro nocenenns 3a 1 ksaptan 2025 roaa,
Coeet [enytatoB [yOpOBCKOro CenbCKOro NOCENeHWs oTMedaeT, 4Tto 3a 1 keapTtan
2025 ropa roga noctynuno aoxogoB B cymme 25434 Tbic. pybnen, 4to cocrtaBnsaeT
31,5 % ronoBbIX HA3HAYEHUN, B TOM YUCHE:

e HanoroBbIX N HEHANOroBbIX 4OX0A0B B cymme 2329,7 ThiC.pybnen;
e 0e3B03ME3HbIX MOCTYNNEHUA OT ApYyrnx OroaxeToB OrogXeTHOUM cuctembl PO

213,7

AoTauum Ha BbipaBHMBaHWE BHOOXKETHOW ODECNEYEHHOCTM NOCENEHNA B
cymme 97,7 TbiC. pybnen.
cybBeHUmm BrogxeTam noceneHmmn scero 18,3 Toic.pybnen, B TOM Ynucne:
O Ha OCyLLIEeCTBMNEHNE NEPBUYHOrO BOMHCKOrO y4eTa Ha Tepputopuu,
roe OTCYTCTBYHOT BOEHHbIE Komuccapuatbl 17,6 Teic.pybnen.
O Ha BbINOMHEHME nepeaaBaeMblX NonHomounn cybvektoB PP 0,7
TbIC. pyOnen.
aoxoabl OHOAXKETOB NOCENEHMA OT BO3Bpata ocTatkoB, cybcnaunm w
cybBeHUMM NpoLnbIX NET HEOOAXKETHLIMW OpraHn3aumsmmn B cymme 11,2
TbIC. pybnen.
NOCTYNNeHna OT  AEHEXHbIX NOXEePTBOBaHWKW, NpefoCTaBNAEMbIX
duanyeckumn  nuuamMm  nonydaTensaMm Cpeacts  OrHOAKETOB  CEnbCKUX
noceneHnn B cymme 86,5,0 Thic.pybnen.

Ncxopsa M3 noCTynneHnn B MeECTHbIM OOKET, pacxoabl OrogxeTra CnoXunmcs B
cymme 9184 Ttbic. pybnen, nnn 10,4 % rogosBbix HasHa4Ye€HWA, B TOM 4uMCneE MO

pasgenam:

e OOwerocynapcreeHHble Bonpocbl 713,2 Tbic. pybnen, nnn 20,6 % ronoBbix
Ha3HaYeHUH;

e HaumonanbHasa obopoHa 17,6 TbiC. pybnen, nnn 16,7 % ropoBbIX HA3HAYEHUN,
¢ HaumonanbHas akoHoMmuka 44,8 Tbic.pybnen nnm 1,4 % roaoBbix HAa3Ha4YEHNN
o KunuujHo-koMMyHanbHOe xo3ancteo 82,1 Tbic. pybnen, nnn 11,8 % ropoebix
Ha3HaYeHUH;
e KynbTypa, knHemarorpadusa 60,7 Toic. pybnen, nnu 4,9 % rogosbix HasHa4YeHUN,
Mpodomunt BrogxeTta nocenenns 3a 1 keaptan 2025 roga cocrtasun 16250 ThbiC.

pybonen.

Bcero 3a 1 kBaptan 2025 roga HanpasneHo Ha 3apnnarty ¢ HadmncneHnamm — 400,8
TbiC. pyOnen, B T.4. MyHULUNanbHbIM CryXawum B Konuyectee, 2-x Yen., — 248,0 TbiC.

pyonen.



3a 1 kBapTtan 2025 roga OroaXeTHble KpeauTbl U MyHULMNanbHble rapaHTum u3
MeCTHOro Brogxeta He NpeaoCcTaBNSANMCh.

3a 1 keaptan 2025 roga cpeacTea pe3epBHOro oHaa He NCNOMb30BanuCh.

Kpeauntopckas 3apomkeHHocTb Ha 1 kBaptan 2025 roga coctasuna 0,0 TbiC.

pybnen.

HebuTtopckasa 3agomkeHHOCTb Ha 1 keapTan 2025 roga coctasuna 0,0 Teic. pybnen.

Mcxopga w3 BbILLEM3NOXKEHHOTO,

noceneHna pewmnn:

CoBetr penytatoB [dyOpOBCKOro CenbCKOro

OTt4yeT 06 ncnonHeHun brogxeta [ybpoBCcKOro cenbCckoro noceneHnsa 3a 1 keaprtan
2025 ropga no pacxogam B cymme 918,4 TbiC. pyOnen npuHATL K CBEAEHUK COrnacHo

npunoxeHnro Ne 1.

2. OnybnukoBaTb AaHHOE peELLeHne B panoHHOM rasete «Hueax.

Maea [lybposckoro
CenbCKOro NoceneHns

OTHYET Ob UCNONMHEHUA
BIOOXXETA AYBPOBCKOIO
CEJIbCKOIo NOCENEHUA
Ha 1 anpens 2025 ropa
EavHnua namepenms :

[.B.>Kynnos

Mpunoxerne Ne 1 k peeHnro CoBeTa
Aenytartos [lybpoBCKOro cenbckoro
nocenenuns ot 11.04.2025 r. Ne 45/15

ThbiC.pyO.
6'}(0(3(22” YTOuUHeH.
on HaumeHoBaHue nokasarens nnax no
knaccudm noceneHuto | IcnonHeHo | OTKNOHeHue
KALMM Ha 2025 o
roa BbINONMHEHUA
0100 gg::)ir:;ynapcmennble 34616 7132 27484 206
0102 DYHKUMOHMPOBAHNE BbICLLENO
AOJDKHOCTHOrO nuuya cybbekta
Poccunckon degepaumn n 1068,5 162,2 -906,3
MYHULMNAnbHOro
obpasoBaHus 15,2
0103 DyHKUMOHMpPOBaAHNE
3aKoHoAaTenNbHbIX
(NpeacrTaBUTENbHbIX) OpraHoB 0.0 0.0 0,0

rocyaapCTBEHHOM BNacTu n
npeacTaBUTENbHbLIX OPraHoB
MyHMLMNanbHbIX 0bpa3oBaHui

#EJ/O!




0104

DyHKUMOHUpPOBaHNE
MpasutenbcTea Poccumnckon
depepauymm, BbICLLUX
NCNONHUTENbHbBIX OPraHoB
rocyaapcTtBeHHOM BNacTm
cybbvekToB Poccunckon
depepaymm, MECTHbIX
agMUHUCTpaLnIA

20434

2510

-1792,4

12,3

0106

ObecneyeHne aeaTensHOCTM
PUHAHCOBLIX, HANOroBbIX U
TaMOXXEHHbIX OpraHoB n
opraHoB o1MHaHCOBOrro
(dbmHaHCOBO-BHOAXKETHOrO)
Haa3opa

35,6

0,0

0,0

0111

PesepBHble poHAbI

24

0,0

0,0

0113

MpuknagHble Hay4YHble
nccneposaHua B obnacTtum
obLerocyaapCcTBeHHbIX
BONPOCOB

#OEJ/O!

0113

Apyrve
ofuerocynapCcTBeHHbIE

BOMPOCSHI

311,7

300,0

-11,7

96,2

0200

HaunoHanbHasa ob6opoHa

105,4

17,6

-87,8

16,7

0203

MobununsaymoHHas n
BHEBOMCKOBAA NOAroTOBKa

105,4

17,6

-87,8

16,7

0300

HaunoHanbHan
6e3o0nacHOCTb n
npaBooOXpaHUTenbLHas
DEeATeNbHOCTb

5,0

0,0

0,0

0310

3awmTa HaceneHmsa u
TEPPUTOPUN OT NOCNEACTBUN
YpesBblYanHbIX CUTYaLNN
NPUPOLHOrO N TEXHOrEHHOTO
Xapakrepa, noxapHas
©e3o0nacHOCTb

50

0,0

0,0

0400

HaunoHanbHaA 3KOHOMMUKA

3138,2

44,8

-3093,4

1,4

0409

[opoXxHOE X03ANCTBO
(AOPOXHbIE OOHAbI)

3138,2

44,8

-3093,4

1,4

0500

XnnuwHo-KOMMyHanbHoe
XO3AUCTBO

695,2

82,1

-613,1

11,8

0503

Bnaroyctponcteo

695,2

82,1

-613,1

11,8

0700

O6pasoBaHue

20,0

0,0

-20,0

0,0

0705

MpodeccmoHanbHBS
noAroToBKa, NepenoaroToBka
1 NOBbILLIEHME KBaNumkaumm

20,0

0,0

-20,0

0,0

0800

KynbTypa n
KuHemarorpacgpus

1244,5

60,7

-1183,8

4,9

0801

KynbTypa

1058,8

60,7

-998,1

57

0804

Apyrne sBonpockl B o6nactu
KynbTypbl

185,7

0,0

-185,7

0,0

1100

dusunueckasn Kynbrypa u

0,0

0,0

0,0

#OEN/0!




cnoprt

1102

Maccoebin cnopT

0,0 0,0 0,0 #OEN/O!
1200 CpencrtBa maccoBomn 120,0 0,0 1200
nHcdopmauum 0,0
1204 [Opyrve Bonpockl B o6rnactu
CpeacTs MaccoBomn 120,0 0,0 -120,0
nHopMaunm 0,0
UTOro PACXOA0B 8789,9 918,4 -7871,5 10,4




