

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**РЕШЕНИЕ**

от 11.04.2025 года

№ 45/15

**Об итогах исполнения бюджета  
Дубровского сельского  
поселения за 1 квартал 2025 года.**

1. Заслушав информацию главы Дубровского сельского поселения Жуплова Д.В. об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 1 квартал 2025 года, Совет Депутатов Дубровского сельского поселения отмечает, что за 1 квартал 2025 года года поступило доходов в сумме 2543,4 тыс. рублей, что составляет 31,5 % годовых назначений, в том числе:

- налоговых и неналоговых доходов в сумме 2329,7 тыс.рублей;
- безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ 213,7
  - дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в сумме 97,7 тыс. рублей.
  - субвенции бюджетам поселений всего 18,3 тыс.рублей, в том числе:
    - на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты 17,6 тыс.рублей.
    - на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 0,7 тыс. рублей.
  - доходы бюджетов поселений от возврата остатков, субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями в сумме 11,2 тыс. рублей.
  - поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений в сумме 86,5,0 тыс.рублей.

Исходя из поступлений в местный бюджет, расходы бюджета сложились в сумме 918,4 тыс. рублей, или 10,4 % годовых назначений, в том числе по разделам:

- Общегосударственные вопросы 713,2 тыс. рублей, или 20,6 % годовых назначений;
  - Национальная оборона 17,6 тыс. рублей, или 16,7 % годовых назначений;
  - Национальная экономика 44,8 тыс.рублей или 1,4 % годовых назначений
  - Жилищно-коммунальное хозяйство 82,1 тыс. рублей, или 11,8 % годовых назначений;
  - Культура, кинематография 60,7 тыс. рублей, или 4,9 % годовых назначений;
- Профицит бюджета поселения за 1 квартал 2025 года составил 1625,0 тыс. рублей.

Всего за 1 квартал 2025 года направлено на зарплату с начислениями – 400,8 тыс. рублей, в т.ч. муниципальным служащим в количестве, 2-х чел., – 248,0 тыс. рублей.

За 1 квартал 2025 года бюджетные кредиты и муниципальные гарантии из местного бюджета не предоставлялись.

За 1 квартал 2025 года средства резервного фонда не использовались.

Кредиторская задолженность на 1 квартал 2025 года составила 0,0 тыс. рублей.

Дебиторская задолженность на 1 квартал 2025 года составила 0,0 тыс. рублей.

Исходя из вышеизложенного, Совет депутатов Дубровского сельского поселения решил:

Отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 1 квартал 2025 года по расходам в сумме 918,4 тыс. рублей принять к сведению согласно приложению № 1.

2. Опубликовать данное решение в районной газете «Нива».

Глава Дубровского  
сельского поселения

Д.В.Жуплов

Приложение № 1 к решению Совета  
депутатов Дубровского сельского  
поселения от 11.04.2025 г. № 45/15

**ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ  
БЮДЖЕТА ДУБРОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
на 1 апреля 2025 года**

Единица измерения :  
тыс.руб.

Код по бюджетной классификации	Наименование показателя	Уточнен. план по поселению на 2025 год	Исполнено	Отклонение	% выполнения
<b>0100</b>	<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>3461,6</b>	<b>713,2</b>	<b>-2748,4</b>	<b>20,6</b>
0102	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	1068,5	162,2	-906,3	15,2
0103	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0,0	0,0	0,0	#ДЕЛ/0!

0104	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	2043,4	251,0	-1792,4	12,3
0106	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	35,6	0,0	-35,6	0,0
0111	Резервные фонды	2,4	0,0	-2,4	0,0
0113	Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов			0,0	#ДЕЛ/0!
0113	Другие общегосударственные вопросы	311,7	300,0	-11,7	96,2
<b>0200</b>	<b>Национальная оборона</b>	<b>105,4</b>	<b>17,6</b>	<b>-87,8</b>	<b>16,7</b>
0203	Мобилизационная и вневоинсковая подготовка	105,4	17,6	-87,8	16,7
<b>0300</b>	<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>5,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-5,0</b>	<b>0,0</b>
0310	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	5,0	0,0	-5,0	0,0
<b>0400</b>	<b>Национальная экономика</b>	<b>3138,2</b>	<b>44,8</b>	<b>-3093,4</b>	<b>1,4</b>
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	3138,2	44,8	-3093,4	1,4
<b>0500</b>	<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>695,2</b>	<b>82,1</b>	<b>-613,1</b>	<b>11,8</b>
0503	Благоустройство	695,2	82,1	-613,1	11,8
<b>0700</b>	<b>Образование</b>	<b>20,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-20,0</b>	<b>0,0</b>
0705	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	20,0	0,0	-20,0	0,0
<b>0800</b>	<b>Культура и кинематография</b>	<b>1244,5</b>	<b>60,7</b>	<b>-1183,8</b>	<b>4,9</b>
0801	Культура	1058,8	60,7	-998,1	5,7
0804	Другие вопросы в области культуры	185,7	0,0	-185,7	0,0
<b>1100</b>	<b>Физическая культура и</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>#ДЕЛ/0!</b>

	<b>спорт</b>				
1102	Массовый спорт	0,0	0,0	<b>0,0</b>	#ДЕЛ/0!
<b>1200</b>	<b>Средства массовой информации</b>	<b>120,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-120,0</b>	<b>0,0</b>
1204	Другие вопросы в области средств массовой информации	120,0	0,0	<b>-120,0</b>	0,0
	<b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>	<b>8789,9</b>	<b>918,4</b>	<b>-7871,5</b>	<b>10,4</b>